
 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

Termo de Dispensa nº 032/2021. Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021  

PROCESSO Nº176/2021 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores, a despesa abaixo especificada. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização da conferência do 

conselho municipal da assistência social deste município de Planalto-PR. Conforme 

abaixo segue:  

Item Objeto 
 

Quant Unid. Valor Total 
R$ 

01 Contratação de Empresa para 
realização da IX CONFERENCIA 
MUNICIPAL DA ASSISTENCIA 
SOCIAL, com serviços de assessoria 
preparatória, Pré Conferencia e para a 
Conferencia, tendo como Tema 
Principal: "Assistência Social: Direito 
do povo e Dever do Estado, com 
financiamento público, para 
enfrentar as desigualdades e 
garantir proteção social". 
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: 
- Elaboração do Regimento Interno e 
demais documentos para a realização 
da Conferencia (Lista de presença, 
documentos informativos para os 
grupos de trabalho, etc); 
- Realização da Palestra Magna da 
Conferencia; 
- Organização dos grupos de discussão 
dos eixos temáticos; 
- Coordenação dos grupos e do debate 
sobre a temática em pauta; 
- Condução dos processo de:  Escolha 
e aprovação das propostas na plenária 
final; Eleição dos Delegados para a 
Conferencia Estadual; Elaboração do 
relatório final da Conferencia; 
Coordenação das eleições para os 
Conselheiros Municipais; Redação da 
Ata Final da Conferencia. 

01 Serviço 1.980,00 



 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

Termo de Dispensa nº 032/2021. Página 2 
 

DURAÇÃO DO EVENTO 
aproximadamente 04 horas de 
 Pré-Conferência  e  04 horas de 
Conferência. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 13 de Agosto 
de 2021. 

                                           TOTAL                                                  R$ 1.980,00 

 

EMPRESA: TÂNIA MARA MINETTO - ME. 

CNPJ Nº 22.711.153/0001-80 

Endereço: Rua Tuiuti, 495, cidade de Frederico Westphalen – RS. 

Email: minetto.taniamara@gmail.com 

Telefones: 46-99938175 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 

contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 

Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02190 10.143.08.244.0801.2018 3.3.90.39.00.00.00934 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.980,00 (Hum mil novecentos e oitenta reais). 

 

PRAZO DE ENTREGA:  

1. A empresa contratada deverá executar a formação conforme calendário definido 

com a Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo 08 (oito) horas  total de 

carga horária (presencial), distribuídas da seguinte forma: 

- Dia 13 de Agosto de 2021, no Centro de Múltiplo Uso: 04 (quatro) horas para 

Assessoria de Pré-Conferência e 04 (quatro) horas de realização da Conferência. 

2. Os alunos receberão treinamento de profissional capacitado através da empresa 

contratada. 

3. As datas pré-definidas poderão sofrer alterações depois da contratação da 

empresa, em comum acordo com ambas as partes, em virtude das restrições 

decorrentes da pandemia covid-19. 

mailto:minetto.taniamara@gmail.com


 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

Termo de Dispensa nº 032/2021. Página 3 
 

4. Demais atos pertinentes à execução dos serviços serão exigidos no edital e 

juntamente com o contrato definido pelo setor de compras e licitações, que deverá 

passar por aprovação do setor jurídico desta municipalidade.  

5. Todas as despesas, diretas e indiretas, correrão por conta da Contratada. 

Inclusive deslocamento até o local de realização do curso, tributos, taxas, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do objeto contratado. 

6. A conferência se destina a orientar os gestores públicos, os dirigentes das 

instituições da sociedade civil, aos profissionais da área e à população beneficiária 

dos programas da Assistência Social. 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 

 

Planalto – PR.29  de Julho de 2021. 

 

 

 

LUIZ CARLOS BONI 

Prefeito Municipal 


